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Contratos por Sexo

Abril del 2023

COMARCAS Hombre Mujer TOTAL CONTRATOS

01 - Els Ports 36 46 82

02 - L'Alt Maestrat 32 32 64

03 - El Baix Maestrat 1.053 1.094 2.147

04 - L'Alcalatén 114 68 182

05 - La Plana Alta 2.562 2.602 5.164

06 - La Plana Baixa 1.823 1.608 3.431

07 - L'Alt Palancia 267 187 454

08 - El Alto Mijares 19 42 61

09 - El Rincón de Ademuz 33 35 68

10 - Los Serranos 106 81 187

11 - El Camp de Túria 1.733 1.449 3.182

12 - El Camp de Morvedre 954 680 1.634

13 - L'Horta Nord 3.372 2.644 6.016

15 - Valencia 10.225 10.074 20.299

16 - L'Horta Sud 4.131 2.967 7.098

17 - La Plana de Utiel-Requena 312 288 600

18 - La Hoya de Buñol 595 518 1.113

19 - El Valle de Ayora 51 74 125

20 - La Ribera Alta 2.249 1.621 3.870

21 - La Ribera Baixa 1.370 1.107 2.477

22 - La Canal de Navarrés 271 239 510

23 - La Costera 485 453 938

24 - La Vall d'Albaida 824 626 1.450

25 - La Safor 1.980 1.834 3.814

26 - El Comtat 211 162 373

27 - L'Alcoià 1.172 1.034 2.206

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 485 371 856



Contratos por Sexo

Abril del 2023

COMARCAS Hombre Mujer TOTAL CONTRATOS

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 1.180 927 2.107

30 - La Marina Alta 1.698 1.674 3.372

31 - La Marina Baixa 3.333 3.122 6.455

32 - L'Alacantí 5.832 5.165 10.997

33 - El Baix Vinalopó 2.583 2.382 4.965

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 4.243 2.870 7.113

Total: 55.334 48.076 103.410
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Contratos por Sexo y Grupo Edad

Abril del 2023

COMARCAS
Hombre Mujer

 1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44)  1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44) 

01 - Els Ports 10 12 14 20 15 11

02 - L'Alt Maestrat 8 14 10 10 11 11

03 - El Baix Maestrat 297 491 265 290 506 298

04 - L'Alcalatén 26 57 31 17 37 14

05 - La Plana Alta 734 1.198 630 699 1.231 672

06 - La Plana Baixa 412 889 522 362 678 568

07 - L'Alt Palancia 66 142 59 52 90 45

08 - El Alto Mijares 5 9 5 13 11 18

09 - El Rincón de Ademuz 9 14 10 5 18 12

10 - Los Serranos 27 50 29 29 34 18

11 - El Camp de Túria 451 857 425 374 737 338

12 - El Camp de Morvedre 162 557 235 169 326 185

13 - L'Horta Nord 672 1.841 859 568 1.339 737

15 - Valencia 2.329 5.412 2.484 2.499 5.141 2.434

16 - L'Horta Sud 967 2.061 1.103 693 1.522 752

17 - La Plana de Utiel-Requena 94 139 79 99 129 60

18 - La Hoya de Buñol 188 293 114 121 246 151

19 - El Valle de Ayora 17 14 20 20 30 24

20 - La Ribera Alta 500 1.115 634 331 826 464

21 - La Ribera Baixa 333 647 390 254 538 315

22 - La Canal de Navarrés 102 109 60 51 107 81

23 - La Costera 102 235 148 111 233 109

24 - La Vall d'Albaida 203 400 221 169 292 165

25 - La Safor 523 965 492 496 881 457

26 - El Comtat 35 123 53 36 73 53

27 - L'Alcoià 307 588 277 277 501 256



Contratos por Sexo y Grupo Edad

Abril del 2023

COMARCAS
Hombre Mujer

 1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44)  1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44) 

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 97 259 129 47 208 116

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 213 538 429 148 436 343

30 - La Marina Alta 395 861 442 428 824 422

31 - La Marina Baixa 676 1.521 1.136 609 1.533 980

32 - L'Alacantí 1.366 3.062 1.404 1.245 2.686 1.234

33 - El Baix Vinalopó 520 1.326 737 541 1.189 652

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 894 2.038 1.311 703 1.376 791

Total: 12.740 27.837 14.757 11.486 23.804 12.786



Fecha Informe:  lunes 01/05/23 13:06 h.   

Pag.:  5/17

Contratos por Sector de Actividad

Abril del 2023

COMARCAS AGRICULTURA CONSTRUCCIÓN INDUSTRIA SERVICIOS

01 - Els Ports 4 6 3 69

02 - L'Alt Maestrat 3 3 8 50

03 - El Baix Maestrat 138 83 167 1.759

04 - L'Alcalatén 5 13 81 83

05 - La Plana Alta 88 417 347 4.312

06 - La Plana Baixa 452 153 519 2.307

07 - L'Alt Palancia 53 12 175 214

08 - El Alto Mijares 2 1 1 57

09 - El Rincón de Ademuz 0 3 35 30

10 - Los Serranos 29 10 18 130

11 - El Camp de Túria 74 187 643 2.278

12 - El Camp de Morvedre 23 69 294 1.248

13 - L'Horta Nord 229 316 1.359 4.112

15 - Valencia 911 935 816 17.637

16 - L'Horta Sud 650 474 1.283 4.691

17 - La Plana de Utiel-
Requena

116 43 168 273

18 - La Hoya de Buñol 65 49 412 587

19 - El Valle de Ayora 5 10 10 100

20 - La Ribera Alta 416 257 1.279 1.918

21 - La Ribera Baixa 193 53 878 1.353

22 - La Canal de Navarrés 13 7 374 116

23 - La Costera 72 60 161 645

24 - La Vall d'Albaida 173 66 416 795

25 - La Safor 251 135 360 3.068

26 - El Comtat 4 37 91 241

27 - L'Alcoià 7 85 861 1.253

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto 57 45 394 360
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Contratos por Sector de Actividad

Abril del 2023

COMARCAS TOTAL CONTRATOS

01 - Els Ports 82

02 - L'Alt Maestrat 64

03 - El Baix Maestrat 2.147

04 - L'Alcalatén 182

05 - La Plana Alta 5.164

06 - La Plana Baixa 3.431

07 - L'Alt Palancia 454

08 - El Alto Mijares 61

09 - El Rincón de Ademuz 68

10 - Los Serranos 187

11 - El Camp de Túria 3.182

12 - El Camp de Morvedre 1.634

13 - L'Horta Nord 6.016

15 - Valencia 20.299

16 - L'Horta Sud 7.098

17 - La Plana de Utiel-
Requena

600

18 - La Hoya de Buñol 1.113

19 - El Valle de Ayora 125

20 - La Ribera Alta 3.870

21 - La Ribera Baixa 2.477

22 - La Canal de Navarrés 510

23 - La Costera 938

24 - La Vall d'Albaida 1.450

25 - La Safor 3.814

26 - El Comtat 373

27 - L'Alcoià 2.206

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto 856



Contratos por Sector de Actividad

Abril del 2023

COMARCAS AGRICULTURA CONSTRUCCIÓN INDUSTRIA SERVICIOS

Vinalopó
29 - El Vinalopó Mitjà/El 
Vinalopó Medio

176 131 836 964

30 - La Marina Alta 32 303 139 2.898

31 - La Marina Baixa 590 319 107 5.439

32 - L'Alacantí 383 744 855 9.015

33 - El Baix Vinalopó 191 312 811 3.651

34 - El Baix Segura/La 
Vega Baja

1.580 553 419 4.561

Total: 6.985 5.891 14.320 76.214



Contratos por Sector de Actividad

Abril del 2023

COMARCAS TOTAL CONTRATOS

Vinalopó
29 - El Vinalopó Mitjà/El 
Vinalopó Medio

2.107

30 - La Marina Alta 3.372

31 - La Marina Baixa 6.455

32 - L'Alacantí 10.997

33 - El Baix Vinalopó 4.965

34 - El Baix Segura/La 
Vega Baja

7.113

Total: 103.410
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Contratos por Grupo de Ocupación

Abril del 2023

COMARCAS 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 TOTAL CONTRATOS

01 - Els Ports 0 0 4 13 3 30 0 5 4 23 82

02 - L'Alt Maestrat 0 0 4 6 3 14 1 1 5 30 64

03 - El Baix Maestrat 0 12 49 105 74 1.066 26 126 90 599 2.147

04 - L'Alcalatén 0 1 4 15 8 42 0 30 38 44 182

05 - La Plana Alta 0 16 431 405 276 1.986 27 469 348 1.206 5.164

06 - La Plana Baixa 0 12 158 198 158 753 66 340 332 1.414 3.431

07 - L'Alt Palancia 0 2 16 47 14 87 1 22 28 237 454

08 - El Alto Mijares 0 0 2 3 2 31 0 2 0 21 61

09 - El Rincón de Ademuz 0 0 0 1 0 21 0 0 6 40 68

10 - Los Serranos 0 0 10 14 3 57 10 13 28 52 187

11 - El Camp de Túria 0 7 168 334 169 638 25 322 415 1.104 3.182

12 - El Camp de Morvedre 0 6 47 87 52 427 7 104 101 803 1.634

13 - L'Horta Nord 0 27 654 600 335 1.265 34 681 453 1.967 6.016

15 - Valencia 0 98 3.446 1.565 1.877 6.258 39 1.041 693 5.282 20.299

16 - L'Horta Sud 0 24 354 563 477 1.621 27 781 758 2.493 7.098

17 - La Plana de Utiel-Requena 0 0 16 19 15 147 22 59 57 265 600

18 - La Hoya de Buñol 0 1 33 75 33 297 19 143 73 439 1.113



Contratos por Grupo de Ocupación

Abril del 2023

COMARCAS 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 TOTAL CONTRATOS

19 - El Valle de Ayora 0 0 7 26 5 38 1 15 7 26 125

20 - La Ribera Alta 0 5 157 244 414 536 87 472 292 1.663 3.870

21 - La Ribera Baixa 0 2 46 190 72 508 9 447 252 951 2.477

22 - La Canal de Navarrés 0 0 2 14 6 55 0 26 278 129 510

23 - La Costera 0 1 77 59 59 280 9 84 56 313 938

24 - La Vall d'Albaida 0 6 52 124 91 321 81 113 239 423 1.450

25 - La Safor 0 12 186 160 162 1.365 21 239 246 1.423 3.814

26 - El Comtat 0 1 26 43 22 62 2 57 64 96 373

27 - L'Alcoià 0 4 67 129 95 687 1 162 360 701 2.206

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 0 4 37 92 41 181 3 147 96 255 856

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 9 4 67 90 139 479 2 579 288 450 2.107

30 - La Marina Alta 0 12 98 190 175 1.710 24 253 123 787 3.372

31 - La Marina Baixa 0 17 608 240 405 2.569 40 360 218 1.998 6.455

32 - L'Alacantí 0 28 658 792 823 3.954 27 840 603 3.272 10.997

33 - El Baix Vinalopó 1 16 303 350 457 1.576 28 641 379 1.214 4.965

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 2 18 200 260 277 2.334 73 630 475 2.844 7.113

Total: 12 336 7.987 7.053 6.742 31.395 712 9.204 7.405 32.564 103.410



Grupo de la ocupación principal

1 - Directores y gerentes

-2 - SIN DATOS

2 - Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 - Técnicos; profesionales de apoyo

4 - Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 - Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 - Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 - Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de 
instalaciones y maquinaria)

8 - Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 - Ocupaciones elementales
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Contratos por Tipo de Contrato

Abril del 2023

Comarcas
Indefinidos Otros Temporales

Total 
contratos

01 - Els Ports 45 0 37 82

02 - L'Alt Maestrat 28 0 36 64

03 - El Baix Maestrat 1.332 0 815 2.147

04 - L'Alcalatén 94 0 88 182

05 - La Plana Alta 3.001 90 2.073 5.164

06 - La Plana Baixa 1.930 30 1.471 3.431

07 - L'Alt Palancia 198 2 254 454

08 - El Alto Mijares 31 0 30 61

09 - El Rincón de Ademuz 17 0 51 68

10 - Los Serranos 76 1 110 187

11 - El Camp de Túria 1.521 15 1.646 3.182

12 - El Camp de Morvedre 587 10 1.037 1.634

13 - L'Horta Nord 2.823 70 3.123 6.016

15 - Valencia 10.469 1.874 7.956 20.299

16 - L'Horta Sud 3.821 9 3.268 7.098

17 - La Plana de Utiel-Requena 236 0 364 600

18 - La Hoya de Buñol 443 2 668 1.113

19 - El Valle de Ayora 42 1 82 125

20 - La Ribera Alta 1.757 34 2.079 3.870

21 - La Ribera Baixa 926 16 1.535 2.477

22 - La Canal de Navarrés 69 0 441 510

23 - La Costera 452 89 397 938

24 - La Vall d'Albaida 781 6 663 1.450

25 - La Safor 1.772 139 1.903 3.814

26 - El Comtat 198 0 175 373

27 - L'Alcoià 952 12 1.242 2.206



Contratos por Tipo de Contrato

Abril del 2023

Comarcas
Indefinidos Otros Temporales

Total 
contratos

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 445 0 411 856

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó 
Medio

1.456 4 647 2.107

30 - La Marina Alta 2.361 5 1.006 3.372

31 - La Marina Baixa 3.871 422 2.162 6.455

32 - L'Alacantí 5.632 62 5.303 10.997

33 - El Baix Vinalopó 2.973 8 1.984 4.965

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 4.562 3 2.548 7.113

Total: 54.901 2.904 45.605 103.410
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Contratos por Tipo de Jornada

Abril del 2023

Comarcas Completa Parcial Total contratos

01 - Els Ports 38 44 82

02 - L'Alt Maestrat 43 21 64

03 - El Baix Maestrat 773 1.374 2.147

04 - L'Alcalatén 133 49 182

05 - La Plana Alta 2.411 2.753 5.164

06 - La Plana Baixa 1.629 1.802 3.431

07 - L'Alt Palancia 295 159 454

08 - El Alto Mijares 27 34 61

09 - El Rincón de Ademuz 40 28 68

10 - Los Serranos 78 109 187

11 - El Camp de Túria 2.073 1.109 3.182

12 - El Camp de Morvedre 988 646 1.634

13 - L'Horta Nord 3.600 2.416 6.016

15 - Valencia 10.230 10.069 20.299

16 - L'Horta Sud 3.799 3.299 7.098

17 - La Plana de Utiel-Requena 406 194 600

18 - La Hoya de Buñol 682 431 1.113

19 - El Valle de Ayora 69 56 125

20 - La Ribera Alta 2.256 1.614 3.870

21 - La Ribera Baixa 1.460 1.017 2.477

22 - La Canal de Navarrés 362 148 510

23 - La Costera 534 404 938

24 - La Vall d'Albaida 790 660 1.450

25 - La Safor 1.819 1.995 3.814

26 - El Comtat 254 119 373

27 - L'Alcoià 1.417 789 2.206

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 554 302 856



Contratos por Tipo de Jornada

Abril del 2023

Comarcas Completa Parcial Total contratos

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 1.039 1.068 2.107

30 - La Marina Alta 1.438 1.934 3.372

31 - La Marina Baixa 2.932 3.523 6.455

32 - L'Alacantí 5.051 5.946 10.997

33 - El Baix Vinalopó 2.264 2.701 4.965

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 3.008 4.105 7.113

Total 52.492 50.918 103.410
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Contratos por Tipo de Nacionalidad

Abril del 2023

Comarcas Extranjera Nacional Total contratos

01 - Els Ports 20 62 82

02 - L'Alt Maestrat 18 46 64

03 - El Baix Maestrat 759 1.388 2.147

04 - L'Alcalatén 46 136 182

05 - La Plana Alta 1.463 3.701 5.164

06 - La Plana Baixa 934 2.497 3.431

07 - L'Alt Palancia 113 341 454

08 - El Alto Mijares 10 51 61

09 - El Rincón de Ademuz 14 54 68

10 - Los Serranos 44 143 187

11 - El Camp de Túria 571 2.611 3.182

12 - El Camp de Morvedre 277 1.357 1.634

13 - L'Horta Nord 1.193 4.823 6.016

15 - Valencia 5.410 14.889 20.299

16 - L'Horta Sud 1.885 5.213 7.098

17 - La Plana de Utiel-Requena 159 441 600

18 - La Hoya de Buñol 240 873 1.113

19 - El Valle de Ayora 19 106 125

20 - La Ribera Alta 894 2.976 3.870

21 - La Ribera Baixa 488 1.989 2.477

22 - La Canal de Navarrés 91 419 510

23 - La Costera 171 767 938

24 - La Vall d'Albaida 332 1.118 1.450

25 - La Safor 1.094 2.720 3.814

26 - El Comtat 78 295 373

27 - L'Alcoià 353 1.853 2.206

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 107 749 856



Contratos por Tipo de Nacionalidad

Abril del 2023

Comarcas Extranjera Nacional Total contratos

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 298 1.809 2.107

30 - La Marina Alta 1.279 2.093 3.372

31 - La Marina Baixa 2.433 4.022 6.455

32 - L'Alacantí 2.333 8.664 10.997

33 - El Baix Vinalopó 914 4.051 4.965

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 3.180 3.933 7.113

Total: 27.220 76.190 103.410


